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Uchwyt transportowy do butelek 

Przedmiotem wzoru jest uchwyt transportowy służący do przechowywania 

i transportu pięciu butelek . Uchwy t jest wykonany korzystni e z kartonu, tektury 

lub inneg o materiał u arkuszowego . Now a posta ć uchwyt u występuj e w  jeg o 

kształcie. 



Uchwyt transportow y wedłu g wzor u jes t uwidocznion y n a załączonyc h 

rysunkach, n a których : rysune k zbiorcz y przedstawi a uchwyt , ora z jeg o 

odmianę, w widoku perspektywicznym, fig. 1  - uchwyt w widoku z góry, fig. 2 -

ten sam uchwyt w widoku z dołu, fig. 3 - ten sam uchwyt w widoku z boku, fig 4 

- te n sa m uchwy t w  widoku o d stron y czołowej , a  fig. 5  -  ten sa m uchwy t w 

widoku perspektywicznym , fig. 6  -  odmian ę uchwyt u wedłu g wzor u z  płate m 

górnym zaopatrzonym w otwory na szyjki butelek, w widoku z góry, fig. 7 - ten 

sam uchwyt w widoku z dołu, fig. 9 - ten sam uchwyt w widoku z jednego boku, 

fig. 9 - ten sam uchwyt w widoku z drugiego boku, fig. 10 - ten sam uchwyt w 

widoku o d stron y czołowej , a  fig.  1 1 -  te n sa m uchwy t w  widok u 

perspektywicznym. 

Uchwyt transportowy według wzoru składa się z pięciu płatów połączonych 

liniami zagięcia , prz y czy m pła t górn y jes t połączon y z  każde j stron y lini ą 

zagięcia z płatami bocznymi , zaś płaty boczne są w dolnej części zaopatrzone 

w kształtow e wycięci a umożliwiając e dokładn e dopasowanie ściane k uchwyt u 

powierzchni osadzonych w uchwycie butelek oraz są połączone liniami zagięcia 

z dwoma półpłatami dolnymi, zachodzącymi na siebie na zakładkę. Zewnętrzny 

półpłat doln y jes t prz y ty m zaopatrzon y w  ukła d kształtowyc h otworów , za ś 

wewnętrzny w  zespó ł języczkó w wchodzącyc h w  t e otwor y i  służącyc h d o 

połączenia obydw u półpłató w w  jeden półpła t dolny , be z użyci a d o tego cel u 

kleju. 

Uchwyt transportowy przedstawion y n a fig. 1  do 5  ma pła t górny (fig . 1) 

zaopatrzony w  dw a leżąc e wzdłu ż przekątne j okrągł e otwory , połączon e z e 

sobą przerywaną lini ą nacięcia, a ponadto połączony liniami nacięcia z dwoma 



narożami płat u górnego . Lini e nacięci a łącząc e g o z  narożam i maj ą kształ t 

boków piramid y i  są zakończone półokrągły m języczkiem. Ponadt o pła t górny 

jest zaopatrzon y w  swyc h narożac h w  kształtow e języczk i złożon e z  dwóc h 

trójkątów, któr e p o złożeni u uchwyt u dociskaj ą górn e powierzchni e 

zewnętrznych butele k znajdującyc h si ę w uchwycie . Czołow e krawędzi e płat a 

górnego s ą zaopatrzon e w  wycięci a w  postac i trójkąt a szerokątneg o z 

zaokrąglonym wierzchołkiem. 

Boczne płat y uchwyt u (fig . 3) maj ą w  obrysi e kształ t prostokątów , 

natomiast dolne półpłaty są zaopatrzone w ścięte naroża, również połączone z 

dwoma trójkątnymi języczkami, zapobiegającymi wypadnięciu butelek. Ponadto 

są one zaopatrzone w cztery trójkątne wycięcia z zaokrąglonymi wierzchołkami, 

odpowiadające położeni u czterec h obrzeżnyc h butelek . P o złożeni u uchwyt u 

butelki s ą całkowici e osłonięt e ściankam i bocznymi , pozbawionym i 

jakichkolwiek wycięć , prz y czy m znajdując e si ę w e wszystkic h narożac h 

trójkątne języczki zostaj ą tak złożone, że zapobiegają wypadnięciu narożnyc h 

butelek. 

Odmiana uchwytu transportowego, służącego również do przechowywania 

i transport u pięci u butelek , przedstawion a n a fig . 6 do 11 , różn i się od wyże j 

opisanej przede wszystkim tym, że płat górny uchwytu jest zaopatrzony w pięć 

otworów, prz y czy m otwó r środkow y jes t okrągły , za ś otwor y obrzeżn e s ą 

zaopatrzone o d strony wewnętrznej w płaskie ścięcia , a  od strony zewnętrznej 

- połączon e z  głębokim i wycięciam i płató w bocznych . Pła t boczn y uchwyt u 

(fig. 8 i  9 ) jes t zaopatrzon y u  gór y w  wymienion e dw a trójkątn e wycięci a z 

zaokrąglonymi wierzchołkami, z boków - w dwa wycięcia łukowe, a od dołu - w 



dwa prostokątn e wycięcia , połączon e z  kształtowym i wycięciam i półpłató w 

dolnych. Te kształtowe wycięcia półpłató w dolnych są połączon e z  półpłatam i 

liniami zagięcia , umożliwiają c utworzenie , p o złożeni u uchwytu , języczkó w 

zapobiegających wysunięciu się dolnych części butelek. 
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